
Inrätta ett ungdomsfullmäktige i Umeå kommun 

 

Många kommuner i Sverige har idag inrättat ungdomsfullmäktige där unga får en möjlighet 

att lyfta sina ideér och förslag på vad dom vill förändra, förbättra och utveckla i sin vardag 

och framtid. En skulle kunna säga att detta är helt enligt Barnkonventionen som är tydlig 

med att våra barn och unga ska ha rätt till delaktighet och inflytande. 

 

Syftet med ungdomsfullmäktige är att skapa möjligheter för unga i kommunen att på ett 

demokratiskt sätt få framföra sina idéer till lokala politiker och genom dem kunna lyfta ungas 

frågor, så att dessa får en central roll i kommunpolitiken. 

Syftet är också att öka ungas inflytande och lust att vara delaktiga i att skapa sin framtid i sin 

kommun, vilket skapar en grund för ungas intresse för politik och arbete med demokratiska 

former.  

 

Detta forum ger också politiker en ökad kunskap om ungas behov och prioriteringar gällande 

kommunens ansvar och verksamhet. I mötet mellan unga och politiker kan det uppnås en 

större förståelse och tillit till vår valdemokrati samt minska klyftan som idag finns mellan 

unga och politiker. Att föra fram sina åsikter är en lärande process och viktig för ett ökat 

aktivt medborgarskap. Forskning inom ämnet har även visat att en ökad tilltro till att kunna 

föra fram sina åsikter leder till ökat allmänt valdeltagande. Inte minst kan dessa forum få 

unga att engagera sig mer politiskt. 

 

Att skapa mötesplatser och forum där unga och politiker möts är viktigt. Att låta unga vara 

delaktiga och utveckla vår kommun är en garant för att vi bygger det Umeå kommun som 

våra invånare vill ha både nu och i framtiden.  

 

 

Med bakgrund av detta yrkas därför 

 

Att kommunfullmäktige beslutar om att en utredning ska göras om hur ett 

ungdomsfullmäktige i Umeå kommun kan organiseras.  

 

Att kommunfullmäktige beslutar att inrätta ett ungdomsfullmäktige i Umeå kommun utifrån 

resultatet av genomförd utredning om hur ett sådant kan organiseras.  
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